
TERESINA - PITerca-feira, 26 de julho de 2005 - Nº 140

6

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2005

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º. Construtora Sucesso S.A, com o valor R$ 487.630,41(quatrocentos e
oitenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e quarenta e um centavos). A Ata final
pertinente ao certame em tela, encontra-se à disposição das empresas interessadas
para consulta e cópias.

Teresina, 21 de julho de 2005

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

P. P.  15731

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extrato Contrato Nº 32/2005
Editais Pregões 001/2004 e 002/2004-CEL/SEAD-Bens e Serviços Comuns SRP

Espécie: Contrato Nº 32/2005, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa DR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Objeto: Fornecimento de Gêneros Perecíveis (Carnes).
Valor Global: R$ 64.000,00 (Sessenta e Quatro Mil Reais).
Pagamento: 05 (cinco) dias após a apresentação da Nota Fiscal.
Data de Assinatura: 15/07/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
                     Laércio Miranda de Sá/CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda

P. P.  15730

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL
Nº  004/2005

Objetivo: Aquisição de material de consumo médico-hospitalar.
 Recebimento dos envelopes documentação/propostas: 9:00h do dia 29/08/2005.
Local dos eventos, retirada do Edital e informações: Rua 1°. de Maio, 3006, Aeroporto,
telefone: (86) 3215-7717, fax (086) 3215-7718, das 8:00 às 13:00hs, mediante apresentação de
01 (um) disquete.

Teresina(PI), 19 de julho de 2005

Gardênia Maria de Q. Leite
- Presidente da CPL –

VISTO:
João Orlando Ribeiro Gonçalves

- Presidente da FMS -

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL
Nº  005/2005

Objetivo: Aquisição de medicamentos da Farmácia Básica.
 Recebimento dos envelopes documentação/propostas: 9:00h do dia 31/08/2005.
Local dos eventos, retirada do Edital e informações: Rua 1°. de Maio, 3006, Aeroporto,
telefone: (86) 3215-7717, fax (086) 3215-7718, das 8:00 às 13:00hs, mediante apresentação de
01 (um) disquete.

Teresina(PI), 19 de julho de 2005

Gardênia Maria de Q. Leite
- Presidente da CPL –

VISTO:
João Orlando Ribeiro Gonçalves

- Presidente da FMS -

P. P.  15727

O U T R O S

P. P.  15726

CONSELHO DE CONTRIBUINTES DO ESTADO DO PIAUÍ.
SEGUNDA CÂMARA - PROCESSO  EX-OFÍCIO N.º094/2003.
RECORRENTE: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL.
RECORRIDA:  SAT SYSTEM ELETRÔNICA LTDA.
RELATOR: MIGUEL BARRADAS SOBRINHO.

ACORDÃO Nº 063/2005

EMENTA. ICMS – OMISSÃO DE VENDAS –
LEVANTAMENTO DA CONTA MERCADORIAS.
COMPROVAÇÃO DO RECONHECIMENTO DA
IMPROCEDÊNCIA DO LANÇAMENTO PELO PRÓPRIO
AGENTE AUTUANTE, CARACTERIZANDO ERRO NO
PROCEDIMENTO FISCAL ADOTADO.

POR UNANIMIDADE DE VOTOS FOI CONHECIDO E
DESPROVIDO O RECURSO EX OFFICIO INTERPOSTO,
PARA MANTER A DECISÃO DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
Nº 113/03, QUE DELIBEROU IMPROCEDENTE O
ORIGINÁRIO AUTO DE INFRAÇÃO Nº. 27622.

Sala da Sessão do Conselho de Contribuintes do Estado do Piauí, em Teresina,
13 de julho de 2005.

GETÚLIO CAVALCANTE – PRESIDENTE
MIGUEL BARRADAS SOBRINHO – RELATOR
ORLANDO BARBOSA PAZ FILHO – CONSELHEIRO
EMMANUEL PACHECO LOPES - CONSELHEIRO
FLÁVIO COELHO DE ALBUQUERQUE – PROCURADOR DO ESTADO


